
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023
г. Гулькевичи

№ 403

Об утверждении состава межведомственной 
комиссии по проведению осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического 
обслуживания на территории сельских 

поселений Гулькевичского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ «Технический регламент 
о безопасности зданий и сооружений», решением совета муниципального 
образования Гулькевичский район от 1 апреля 2022 г. № 3 «Об утверждении 
Порядка осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состоя­
ния и надлежащего технического обслуживания на территории сельских посе­
лений муниципального образования Гулькевичский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению осмотра 
зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего 
технического обслуживания на территории сельских поселений Г улькевичского 
района (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Викторова С.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Гулькевичский район О.Г. Кливцова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 30.03.2023 № 403

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания на территории 

сельских поселений Гулькевичского района

Викторов
Сергей Алексеевич

- заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник управления по 
строительству, председатель комиссии;

Терекова
Оксана Анатольевна

- начальник отдела капитального строительства 
управления по строительству, заместитель 
председателя комиссии;

Г аркуша
Станислав Андриянович

- главный специалист отдела капитального 
строительства управления по строительству, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Аристов
Сергей Владимирович

- главный инженер филиала АО «АТЭК» 
«Гулькевичские тепловые сети» (по согласова­
нию);

Ахментаев 
Рашит Георгиевич

- эксперт отдела ГБУ КК «Крайтехинвентариза- 
ция -  Краевое БТИ» по Гулькевичскому району 
(по согласованию);

Ганжа
Георгий Александрович

- главный инженер муниципального предприятия 
«Водоканал» муниципального образования 
Гулькевичский район;

Журавель
Сергей Александрович

- заместитель главного инженера филиала № 5 АО 
«Газпром газораспределение Краснодар» (по 
согласованию);



2

Заливадний 
Владимир Николаевич

Казаченко
Анастасия Александровна

Оглуздин 
Федор Андреевич

Салмина 
Елена Геньевна

Супрунов
Эдуард Алексеевич

руководитель муниципального казенного учреж­
дения «Управление капитального строительства» 
муниципального образования Г улькевичский 
район;

заместитель начальника управления архитектуры 
и градостроительства администрации муници­
пального образования Гулькевичский район;

начальник Гулькевичских районных электри­
ческих сетей Армавирского филиала публич­
ного акционерного общества «Кубаньэнерго» (по 
согласованию);

заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства и транспорта;

начальник Г улькевичского РРЭС филиала 
«Кропоткинэлектросеть» (по согласованию).

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район С.А. Викторов


